
Projekt

z dnia  12 grudnia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XVI/130/2019
RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miasta Czarnków na rok szkolny 
2019/2020

Na podstawie art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1148, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1078, 1680, 1681, 1818, 2197 i 2248), uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Określa się średnią cenę  jednostki paliwa w Gminie Miasta Czarnków na rok szkolny  2019/2020:

1) w przypadku oleju napędowego na 5, 06 zł za litr;

2) w przypadku oleju napędowy dynamic na 5,31zł za litr;

3) w przypadku benzyny bezołowiowej PB 95 na 4,95 zł za litr;

4) w przypadku benzyny dynamic  PB 98 na 5,30 zł za litr;

5) w przypadku gazu płynnego na 2,31zł za litr.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Miasta Czarnków

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewody Wielkopolskiego.

Id: 86652914-BCC9-4FE2-B5C0-9731CCCB98DD. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W związku z ustawą z dnia 16 października 2019r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe oraz niektórych
innych ustaw (Dz. U. 2019 poz. 2248) zmianie ulegają zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci
niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice.

Zgodnie z zapisem art. 39a ust. 3 ww. ustawy, średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy
rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny
jednostki paliwa w Gminie Miasta Czarnków, w roku szkolnym 2019/2020.

Jako akt prawa miejscowego więc, co do zasady, uchwała ta powinna wchodzić w życie po upływie
14 dni od dnia jej ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Jednak art. 39a ust. 5 Prawa
oświatowego, nakłada na wójta (burmistrza, prezydenta miasta) obowiązek zawarcia umowy w terminie
14 dni od dnia uzyskania informacji, że dowożenie i opiekę zapewniają rodzice.

Ustawa zmieniająca weszła w życie 3 grudnia 2019r. dlatego proponuje się wprowadzenie przepisów
uchwały do obrotu prawnego w takim czasie, aby zapewnić Burmistrzowi Miasta Czarnków możliwość
zawarcia umów z rodzicami w ustawowo określonym terminie.

Zdaniem Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego jest to wyjątkowa sytuacji, która usprawiedliwia
wyznaczenie przez radę krótszego niż 14 dni okresu vacatio legis, z określeniem terminu wejścia w życie
z dniem ogłoszenia. Stanowisko to zostało zaprezentowane w portalu internetowym www. samorzad.pap.pl

Projekt nie zawiera danych prawnie chronionych.

Id: 86652914-BCC9-4FE2-B5C0-9731CCCB98DD. Projekt Strona 1




